
Na osnovu člana 16. stav 4. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni
tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona", broj: 7/10 i 3/23), članova 45. stav (1) i
46. stav (1) i (3) Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2024. godinu
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 21/23, 4/24 i 12/24), a u vezi sa
članom V. Odluke o uslovima i načinu korištenja sredstava ostvarenih po osnovu posebne
naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća („Službene novine Federacije Bosne i
Hercegovine“, broj: 4/12, 80/13 i 20/20), na prijedlog Kantonalne uprave civilne zaštite,
Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 40. sjednici, održanoj dana 09.08.2024. godine, donosi

Z A K LJ U Č A K
o usvajanju izmjena i dopuna Plana korištenja sredstava posebne naknade za zaštitu i

spašavanje za 2024. godinu u Zeničko-dobojskom kantonu,
broj: 02-11-3102/24 od 16.02.2024. godine

I.
U Planu korištenja sredstava posebne naknade za zaštitu i spašavanje za 2024. godinu

u Zeničko-dobojskom kantonu, broj: 02-11-3102/24 od 16.02.2024. godine, vrše se slijedeće
izmjene i dopune:

a) U članu 7. u tabeli broj 10, iza rednog broja 4., dodaje se redni broj 5. i glasi:

Red.
br.

Naziv i vrsta sredstva-opreme
Jedinica
mjere Količina

Ekon.
kod

Izdaci iz
budžeta
(KM)

Izdaci iz
namjenskih
sredstava
(KM)

5.

Nabavka građevina - Nabavka i
opremanje skladišnog prostora za
potrebe Kantonalne uprave civilne
zaštite

Kom. 1 821200 0 1.000.000

UKUPNO: 1.130.000

b) U članu 11. u tabeli broj 14, u rednom broju 3., iznos „130.000“ mijenja se i glasi
„1.130.000“.

c) U članu 11. u tabeli broj 14, u rednom broju 11., iznos „1.631.150“ mijenja se i glasi
„2.631.150“.

II.
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Kantonalna uprava civilne zaštite i

Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

III.



Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Broj: 02- /24
Datum, 09.08.2024. godine
Zenica

DOSTAVLJENO:
1x Kantonalna uprava civilne zaštite,
1x Ministarstvo finansija,
1x „Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“,
1x a/a.

PREMIJER

Nezir Pivić


